



Summaria Europensia 2/2009

Käesolev Summaria Europensia väljaanne on pühendatud Euroopa Parlamendi tegevusele. Euroopa Parlamendi valimised on just toimunud, ent teema on jätkuvalt aktuaalne: kuidas Parlament töötab, milline on selle poliitiline jõud, kes sinna kuuluvad jne.

Koostanud: Kristiina Volt. Kommentaarid ja ettepanekud: Kristiina.Volt@nlib.ee

Sisukord

Mis on Euroopa Parlament ja tema ülesanded?	2
Refereeringud	4
Raamatud	9
Perioodilised väljaanded	16
Artiklid	17
Internetiallikad	26

Mis on Euroopa Parlament ja tema ülesanded?

Euroopa Parlament koosneb 1957. aasta Rooma lepingu sõnade kohaselt "Euroopa ühenduseks liitunud riikide rahvaste esindajatest". Esimesed Euroopa Parlamendi otsevalimised toimusid 1979. a. juunis. Need toimuvad iga viie aasta tagant.

2009. aasta 4.-7. juunini toimusid Euroopa Parlamendi seitsmenda koosseisu (2009-2014) valimised kõigis 27 liikmesriigis.

Eestis toimusid valimised 7. juunil, mil valiti 6 parlamendiliiget. Parlamendiliikmed valitakse viieks aastaks.

Vastavalt Nice lepingule valitakse 2009. aastal parlamenti 736 saadikut. Kui kõigi liikmesriikide poolt ratifitseeritakse Lissaboni leping, siis suureneb EP liikmete arv 736lt 754le.

2009. a. Euroopa Parlamendi valimistulemustega saab tutvuda aadressil:

http://www.elections2009-results.eu/et/index_et.html

Uus parlamendi koguneb oma esimeseks istungiks Strasbourgi 14.-16 juulil 2009.

Hetkel on Euroopa Parlamendis 785 parlamendiliiget 27 Euroopa Liidu liikmesriigist. Parlamendi president valitakse kaheks ja pooleks aastaks. 16. jaanuaril 2007 valiti presidendiks Hans-Gert Pöttering.

Parlamendiliikmed jagunevad 7 fraktsiooni vahel:

- Euroopa Rahvapartei ja Euroopa Demokraadid - 288 saadikut
- Euroopa Parlamendi Sotsiaaldemokraadid - 217 saadikut
- Euroopa Demokraatide ja Liberaalide Liit - 100 saadikut
- Fraktsioon Liit Rahvusriikide Euroopa eest - 44 saadikut
- Rohelised / Euroopa Vabaliit - 43 saadikut
- Euroopa Ühendatud Vasakpoolsete / Põhjamaade Roheliste Vasakpoolsete liitfraktsioon - 41 saadikut
- Fraktsioon Iseseisvus / Demokraatia - 22 saadikut
- fraktsioonilise kuuluvuseta saadikud - 30 saadikut

Vt EP lehekülge: http://www.elections2009-results.eu/et/hist_composition_et.html

Euroopa Parlament, mille seaduslikkus tuleneb otsestest ja üldistest valimistest, on mitmete lepingute kaudu pidevalt mõju ja võimu juurde omandanud. Need lepingud, eriti 1992. aasta Maastrichti leping ja 1997. aasta Amsterdami leping, on muutnud Euroopa Parlamendi vaid nõuandvast kogust seadusandlikuks parlamendiks, mis teostab rahvuslikele parlamentidele sarnast võimu.

Euroopa Parlament on ainus ühenduse institutsioon, mis peab avalikkusele avatuid koosolekuid ja nõupidamisi. Selle arutelud ja arvamused ning ka otsused avaldatakse Euroopa Liidu Teatajas.

EÜ asumtamislepingu artikli 199 alusel võtab Euroopa Parlament vastu oma kodukorra, milles sätestatakse parlamendi töökorraldus ja toimimine (vt <http://www.europarl.europa.eu/sides/getLastRules.do?language=ET&reference=TOC>).

EUROOPA PARLAMENDI KOLM PÕHILIST ÜLESANNET:

- 1) Ta jagab nõukoguga seadusandlikku võimu. Asjaolu, et ta on otseselt valitav organ, aitab tagada Euroopa Liidu õigusaktide demokraatlikku õiguspärasust.
- 2) Ta teostab demokraatlikku järelevalvet kõigi ELi institutsioonide, eelkõige komisjoni üle. Ta on pädev kiitma heaks või lükkama tagasi volinike nimetamist ning tal on õigus avaldada umbusaldust tervele komisjonile.
- 3) Parlament jagab nõukoguga pädevust ELi eelarve üle ja võib seega mõjutada ELi kulutusi. Menetluse lõpus võtab ta eelarve tervikuna vastu või lükkab selle tagasi.

Allikad:

- 1) Euroopa Parlamendi lehekülg, <http://www.europarl.europa.eu/>;
- 2) Euroopa Liidu portaal, <http://europa.eu/>

Refereeringud

MIKS EUROOPA PARLAMENT AMSTERDAMIS VÕITIS?

Simon Hix

Constitutional Agenda-Setting through discretion in rule interpretation: why the European Parliament won at Amsterdam.

British journal of political science, 32 (2). pp. 259-280. ISSN 1469-2112

On üldtuntud tõsiasi, et 1999 aasta mais jõustunud Amsterdami leping suurendas Euroopa Parlamendi mõjuvõimu ning seeläbi muutus Euroopa Liidu põhiseaduslik kujundus. Autor Simon Hix küsib aga kriitiliselt: miks Euroopa Liidu valitsused seda tegid? Samas ütleb autor, et on väga hästi selgitatud miks seda tehti Euroopa Komisjoni ja Euroopa Kohtu osas. Hix vaidleb vastu laialt levinud põhjendusele, et need muudatused olid vajalikud seepärast, et Euroopa Parlament oli "põhiseadusliku lepingu sättija". Euroopa Liidu lepingu reeglid, nagu need Maastrichtis loodi, olid lõpetamata ehk mittetäielikud kokkulepped ja Euroopa Liidu valitsused olid sellest mittetäielikust lepingu toimimisest teadlikud. Tulemus - Euroopa Parlament oli võimeline kasutama neid reegleid või kokkuleppeid oma parema äranägemise järgi ja seeläbi mitte tegema koostööd Euroopa Liidu valitsustega kuniks need aktsepteerivad Euroopa Parlamendi seisukohti.

Artikkel püüab näidata kuidas see parema äranägemise järgi protsess: interpreteerimine ja aktsepteerimine Euroopa Parlamendi kahe peamise valdkonna puhul töötas: seadusandlikus protsessis (kaasotsustamismenetluse reformimises) ja Komisjoni ametissenimetamise reformimises. Artikkel tõdeb, et 'leppe-sättija interpreteerimise ja parema äranägemise reegli-järgi' on ühine lugu parlamentide arengust, nii rahvuslikul kui Euroopa Liidu tasandil.

EUROOPA LIIDU INSTITUTIONAALNE STRUKTUUR EUROOPA PÕHISEADUSE LEPINGUS

Alan Dashwood ; Angus Johnston

The institutions of the enlarged EU under the regime of the Constitutional Treaty
Common Market Law Review (2004) no. 6, p. 1481-1518.

Autorid analüüsivad Euroopa põhiseaduse lepingu (PSL) jõustumisega kaasnevat muutusi Euroopa Liidu (EL) institutsionaalses raamistikus, keskendudes kõige rohkem vaidlusi tekitanud küsimustele, mis leidsid lahenduse juunis 2004 toimunud valitsustevahelisel konverentsil.

ELi demokraatliku legitiimsuse tagab peamiselt kodanike võimalus Euroopa Parlamenti (EP) otse valida. Euroopa Ühenduse Leping suurendab EP seadusandlikku rolli, sätestades kaasotsustamismenetluse. PSL üldistab kaasotsustamismenetlust, nimetades

selle ELi seadusandlikuks tavamenetluseks. PSL art I-34 määrab, et kaasotsustamismenetlust kasutatakse kõigi seadusandlike aktide kohaldamisel, v.a teatud juhtumid, mille puhul Põhiseadus näeb ette muu protseduuri. Sellega tugevneb ELi õiguse kujundamise protsessi duaalne süsteem, milles osalevad nii Nõukogu kui Parlament.

PSL täpsustab EP rolli Euroopa Komisjoni (EK) presidendi ja liikmete ametisse nimetamisel. PSL art I-27 kohaselt peab Euroopa Ülemkogu poolt esitatud Komisjoni presidendi kandidaat leidma EP liikmete enamuse poolehoidu. Antud nõue peaks tugevdama Parlamendi ja Komisjoni vahelist poliitilist sidet. EK presidendi kandidaati valides peab Ülemkogu arvestama Parlamendi valimiste tulemusi, s.t presidendi poliitilised vaated vasak/parempoolsel skaalal peaksid ühtima EP valimistel enamuse saavutanud poliitilise grupi vaadetega. PSL toob uuendusi ka Komisjoni koosseisu määramisel.

Et rahvuslikke parlamente ELi seadusandlikust protsessist paremini informeerida, lisati Amsterdami lepingusse vastav protokoll, nagu ka subsidiaarsuse ja proportsionaalsuse põhimõtte sätestavad protokollid. PSL suurendab oluliselt nende kahe protokollide tähtsust.

Komisjoni seadusandlike aktide eelnõud tuleb lisaks Euroopa Parlamendile ja Ministrite Nõukogule edastada ka rahvuslikele parlamentidele. Iga riigi parlament või selle koda võib kuue nädala jooksul alates Euroopa õigustloova akti eelnõu edastamise kuupäevast saata EP ja EK presidendile ning Nõukogu eesistujale põhjendatud arvamuse selle kohta, miks kõnealune eelnõu ei vasta tema arvates subsidiaarsuse põhimõttele. Seetõttu on oluline, et liikmesriikide parlamentide liikmed leiaks aega ka ELi seadusandlikku protsessi jälgida.

PSL lisab esmakordselt Euroopa Ülemkogu ELi institutsionaalsesse raamistikku. Konsensuse nõue otsuste tegemisel säilib, kuid teatavatel juhtudel kehtib ühehäälsuse, liht- või kvalifitseeritud häälteenamuse põhimõte.

PSL Ministrite Nõukogu puudutavas osas on muudetud kvalifitseeritud häälteenamuse süsteemi. Tulemused on sätestatud PSL art I-25, protokollis nr 34 art 2-4 ning deklaratsioonis nr 5. Häälte arvestamiseks on loodud kaks süsteemi - esimene kehtib 1. nov. 2004 – 31. okt. 2009, seejärel hakkab kehtima teine. Samas määratletakse mõiste “blokeeriv vähemus”, mille saavad moodustada vähemalt 4 riiki. Autorid on lisanud ka riikide võimalike koalitsioonide tabeli. Nad väidavad, et kvalifitseeritud häälteenamuse käsitlus PSLis teeb blokeeriva vähemuse moodustamise suhteliselt hõlpsaks ning see muudab otsuste vastuvõtmise Ministrite Nõukogus paratamatult raskemaks. Seadusandluse menetluse läbipaistvus on sätestatud PSL art I-24(6), mille järgi õigusakti menetlus Ministrite Nõukogus peab olema avalik.

PSLga luuakse ELi välisministri ametikoht. Minister on ühtlasi ka Komisjoni asepresident, kelle määrab ametisse Euroopa Ülemkogu ning kelle roll on juhtida ELi välis- ja julgeolekupoliitikat Euroopa Ülemkogu mandaadi alusel. Kriitikat on leidnud just ühe isiku samaaegne kahel juhival ametikohal olek. Euroopa Liidu Kohtu töö käsitlemisel keskenduvad autorid põhjalikumalt PSL artiklile

III-365, diskuteeritakse art III-365(4) sisalduva termini “õiguse üldakt” (*regulatory act*) sisu üle.

Refereerinud Aigi Kasvand

PARLAMENDIKOOSSEISU VAHETUMINE DEMOKRAATIA DEFITSIIDI ALLIKANA

König, Thomas. Discontinuity: another source of the EU’s democratic deficit? *European Union Politics*, Vol. 8 (2007), no. 3, p. 411-432.

Artiklis hinnatakse katkevust, mille kutsub esile Euroopa Liidu direktiivide kaheastmeline õigusloome protsess, ning mida peetakse üheks demokraatia defitsiidi allikaks. Direktiivid tuleb üle võtta siseriiklike õigusaktidega, kuid direktiivides sätestatud ülevõtmise tähtajad on liiga pikad. Artiklis analüüsitakse, kuidas mõjutab direktiivide ülevõtmist liikmesriigi parlamendi koosseisu vahetumine, võttes aluseks 15 liikmesriigi 20 viimase aasta andmed.

Artiklis uuritakse ühte demokraatliku valitsemise riigiõiguslikku elementi, poliitiliste volituste ja võimu ajutist piiramist, mida ei ole senini Euroopa Liidu demokraatia defitsiiti puudutavas teaduskirjanduses käsitletud. Seda on tehtud seoses võimu jaotumisega Euroopa Liidu õigusloomes, iseäranis seoses Euroopa Parlamendi kaasamisega. See aga jätab lahtiseks küsimuse, kas ja millises ulatuses praegused rahvaesindajad võivad seaduseelnõusid saata tulevastele rahvaesindajatele, kellel ei ole võimalusi blokeerida, muuta või parandada varem tehtud otsuseid. Kui liikmesriigi tasandil lõpevad rahvaesindajate volitused parlamendi laialisaatmisega või muul moel, siis Euroopa Komisjoni ettepanekuid tagasi ei võeta ning Euroopa Liidu seadusandlik protsess ei võimalda esindajate otsest kontrolli ajutiselt piirata. Kaheaastane direktiivide ülevõtmiseks ettenähtud aeg tekitab katkevuse võimaluse, sest uued rahvaesindajad on sunnitud rakendama eelmise valitsuse otsuseid ilma, et neil oleks reaalne võimalus neid muuta.

Katkevus võib tekitada veel teise demokraatia defitsiidi allika Euroopa Liidus. Katkevus on otseselt seotud diskussiooniga Euroopa Parlamendi kaasamise üle, sest õigusloome kahetasandilises protsessis ei ole Euroopa Parlament täielikult kaasatud ja valitsus võib suurendada oma võimu, varjates oma eelistusi läbirääkimistel Euroopa Liidu Nõukogus

ning mööda minna parlamentidest seadusandlike otsuste tegemisel. Liikmesriigi parlamendi koosseisu muutumine võimaldab võimul laieneda ning ei parlamendi enamusel ega valijal ei ole võimalik kontrollida, kas valitsus ei tahtnud või ei suutnud esindajate eelistusi toetada.

Artiklis uuritakse empiiriliselt parlamendikoosseisu vahetumise võimalust Euroopa Liidu direktiivide väljatöötamisel ja vastuvõtmisel. Autori peamisteks eesmärkideks on välja selgitada:

1. kas ja millises ulatuses on parlamendil *ex ante* ja *ex post* võimalus teada saada valitsuse käitumisest;
2. määratleda parlamendikoosseisu vahetumisest tulenev probleemide ring koalitsiooni ja eelistuste muutumisel direktiivide rakendamisel kõikides liikmesriikides.

Lisaks vastatakse küsimusele, kas ja millises ulatuses kannatab Euroopa Liidu õigusloome parlamentaarse defitsiidi all nii Euroopa Liidu kui siseriiklikul tasandil ning kas ja millises ulatuses rakendavad teised koalitsioonid, kellel ilmselt on teised eelistused, eelmise valitsuse vastuvõetud direktiive. Lisaks võimalikele muutustele, mis on toimunud seoses valimistega, täpsustab analüüs, kas ja kui sageli on muutunud valitsuse koosseis direktiivi vastuvõtmise ja liikmesriigis vastuvõetud meetmetetest teavitamise vahel.

Uurimuses käsitletakse parlamendikoosseisu vahetumisest tulenevaid probleeme, liikmesriikide parlamentide otsese kontrolli puudumist valitsuste üle ning parlamendi osalust direktiivide seadustamises. Katkevust uuritakse empiirilisel seoses valimistega, valitsuskoalitsioonide ja eelistuste muutumisega.

Tulemused näitavad, et direktiividega seotud kahetasandiline protsess mitte ainult ei kärbi parlamendi kontrolli *ex ante* ja *ex post*, vaid annab katkevusele märkimisväärse võimaluse. Direktiivi vastuvõtmises ja direktiivis määratud ülevõtmise tähtaja vahelisel ajal toimuvad valimised ja muutused valitsuses umbes 1/3 juhtudel. Mis on veelgi tähtsam, direktiivi siseriiklikku seadusandlusesse ülevõtmise ajal muutuvad valitsuse eelistused, kuigi need muutused on reeglina seotud konkreetsete valdkondadega. Mõnedes riikides nagu Austria, Rootsi ja Prantsusmaa, leiavad aset märkimisväärsed eelistuste muutused direktiivide ettevalmistamises osaleva ja vastuvõetud direktiivi rakendava valitsuse vahel.

Kui liikmesriikide siseriiklikud süsteemid võimaldavad uutel parlamendikoosseisudel eelmise koosseisu otsuseid parandada või muuta, siis Euroopa Liidus kehtiv hääletussüsteem ei võimalda muutuseid poliitikas ja Euroopa Liidu kaheastmeline õigusloome protsess võib tekitada suurema katkevuse direktiivi vastuvõtnud valitsusesindajate ja äsjavalitud valitsuse vahel, kes peab oma eelkäija otsuseid rakendama.

Analüüsides Euroopa Liidu õigusakte, siis nähtub, et kui 1990ndate alguses võeti aastas vastu umbes viissada määrust, siis käesoleva sajandi alguseks on vastuvõetud määruste arv langenud alla saja. Samal ajal on vastuvõetud direktiivide arv viimase kahekümne aasta jooksul suhteliselt konstantne. Seega on direktiivide ning nende rakendamise tähtsus Euroopa Liidu üldises õigusloomes kasvanud. Direktiivide vastuvõtmise ja rakendamise kaheastmelises protsessis puudub parlamentaarne kontroll peaaegu täielikult. Kui Põhjamaad välja arvata, siis liikmesriikide parlamentidel ei ole valitsuse üle *ex ante* kontrolli ning direktiivi ülevõtmise faasis parlamenti enamasti ei kaasata. Analüüsi tulemused näitavad, et enamik liikmesriike kasutavad direktiivide ülevõtmisel mitteparlamentaarsete instrumente ning liikmesriikide parlamentidel on vähe informatsiooni valitsuse tegevuse kohta.

Arvestades Euroopa Liidu piiratud hääletussüsteemi ja direktiivide kasvavat osatähtsust Euroopa Liidu õigussüsteemis, tekitab parlamendikoosseisu vahetumine Euroopa Liidu õigusloomes märkimisväärseid aruandlus- ja legitiimsusprobleeme. Kokkuvõtvalt arvab autor, et parlamendikoosseisu vahetumine ei tekita Euroopa Liidu õigusloomes mitte ainult uut demokraatia defitsiidi allikat, vaid suurendab ka selle bürokraatlikku iseloomu.

Refereerinud Margit Parts

Raamatud

(Co-)Governing after Maastricht : the European Parliament's institutional performance 1994-1999 : lessons for the implementation of the Treaty of Amsterdam. - Luxembourg : European Parliament ; Office for Official Publications of the European Communities, 1999. - 68 lk.

2000-05: shaping the new Europe : presentation to the European Parliament by president Romano Prodi ; Strategic objectives 2000-05 ; The Commission's work programme for 2000 ; Resolutions of the European Parliament / European Commission.- Luxembourg : Office for Official Publications of the European Communities, 2000. - 119 lk.

A Europe of excellence the Lisbon strategy : getting from declarations to results : adopted by the Socialist Group in the European Parliament, January 2000 / [Võrguteavik] : [preface: Harlem Désir, Robert Goebbels]. - Tallinn : Euroopa Parlamendi Sotsiaaldemokraatide Fraktsiooni Eesti Esindus, 2005.

Access to European Parliament, Council and Commission documents : a user's guide / European Union. - Luxembourg : Office for Official Publications of the European Communities, 2002. - 37 lk.

Becoming Europeans? : attitudes, behaviour, and socialization in the European Parliament / Roger Scully . - Oxford : Oxford University Press, 2005. - 168 lk.

Bodies within national parliaments specialising in European Community affairs / European Parliament. - Luxembourg, 1992. - 60 lk.

British politics and European elections 2004 / David Butler, Martin Westlake. - Basingstoke ; New York : Palgrave Macmillan, 2005. - 230 lk.

Building Europe's Parliament : democratic representation beyond the nation-state / Berthold Rittberger. - Oxford ; New York : Oxford University Press, 2005. - 234 lk.

Campaigning in Europe - campaigning for Europe : political parties, campaigns, mass media and the European Parliament elections 2004 / Michaela Maier; Jens Tenscher (eds.). - Berlin : Lit, 2006. - 407 lk. : ill.

Choice and representation in the EU / edited by Roger Morgan & Michael Steed. - London : Federal Trust for Education & Research, 2003. - 153 lk.

Das Europäische Mandat - Status der Abgeordneten des Europäischen Parlaments / von Eva Uppenbrink. - Berlin : Duncker & Humblot, 2004. - 296 lk.

Das Europäische Parlament : vom Gesprächsforum zum Mitgestalter europäischer Politik / O. Schmuck. - Bonn : Europa Union, 1989. - 86 lk.

Das Europäische Parlament im dynamischen Integrationsprozess : auf der Suche nach einem zeitgemässen Leitbild / herausgegeben von O. Schmuck, W. Wessels. - Bonn : Europa Union, 1989. - 308 lk.

Democracy, social resources and political power in the European Union / Niilo Kauppi. - Manchester ; New York : Manchester University Press : distributed exclusively in the USA by Palgrave, 2005. - 211 lk.

Democratic politics in the European Parliament / Simon Hix, Abdul G. Noury, Gérard Roland. - Cambridge, UK ; New York : Cambridge University Press, 2007. - 242 lk.

Der Zugang zur Dokumentation des Europäischen Parlaments : ein praktischer Führer durch die Dokumentation des Europäischen Parlaments. - Luxemburg : Amt für Amtliche Veröffentlichungen der Europäischen Gemeinschaften, 1993. - 51 lk.

Directory of European Union political parties / compiled and edited by Alan J. Day. - London : John Harper, 2000. - 267 lk.

Direktwahl und Demokratisierung : eine Funktionenbilanz des Europäischen Parlaments nach der 1. Wahlperiode / Eberhard Grabitz ... [et al.] ; Institut für Europäische Politik. - [Bonn] : Europa Union Verlag, [1988]. - 724 lk

Electoral laws for European elections / European Parliament, Directorate-General for Research. - Luxembourg : Office for Official Publications of the European Communities, 1989. - 36 lk.

Encyclopaedia of European elections / edited by Yves Déloye and Michael Bruter. - Basingstoke ; New York : Palgrave, 2007. - 517 lk.

EPP Group policy statements on the enlargement of the European Union (1996-1998) : September 1998. - [Brussels : European Parliament, 1998]. - 128 lk.

EPRI-Watch - European parliamentarians on their way into the information society. - Brussels : Information and communication service for parliamentarians and decision makers in Europe, 1999. - 42 lk.

Etappen auf dem Weg zu einer europäischen Verfassung / Erhard Busek, Waldemar Hummer (Hrsg.). - Wien [etc.] : Böhlau, 2004. - 507 lk.

Euroopa Liidu institutsionaalne süsteem ja otsusetegemise protsess / [Võrguteavik] / Gert Antsu, Hindrek Lootus, Elo Tuppits. - [Tallinn : Riigikantselei, 2003]

Euroopa Parlamendi seisukoht Euroopa põhiseaduse küsimuses : Euroopa põhiseaduse lepingut käsitleva raporti põhjal, mille on koostanud Parlamendi põhiseaduskomisjon / Euroopa Parlament. - Luxembourg : Euroopa Ühenduste Ametlike Väljaannete Talitus, 2005. - 56 lk.

Euroopa Parlamendi valimine : 13. juuni 2004 / Vabariigi Valimiskomisjon ; [koostaja Epp Maaten]. - Tallinn : Vabariigi Valimiskomisjon, 2005 ([Tallinn : Riigi Teataja Kirjastuse trükikoda]). - 177 lk.

Euroopa Parlamendi valimisi käsitlevad õigusaktid. - Tallinn : Riigi Teataja Kirjastus, [2004] (Tallinn : Riigi Teataja Kirjastuse trükikoda). - 80 lk

Euroopa Parlament / [Euroopa Parlamendi Teabe ja Avalike Suhete Peadirektoraat ; eessõna: Josep Borrell Fontelles]. - [Luxembourg] : Euroopa Ühenduste Ametlike Väljaannete Talitus, 2004. - 44 lk.

Euroopa Parlament / Euroopa Parlamendi Teabe ja Avalike Suhete Peadirektoraat ; [eessõna: Pat Cox]. - [Luxembourg] : Euroopa Ühenduste Ametlike Väljaannete Talitus, 2003. - 44 lk.

Euroopa Parlament / Euroopa Parlamendi Teabeosakond. - [Brüssel] : Euroopa Parlamendi Teabeosakond, 1998 ([Brüssel]). - 25 lk.

Euroopa Parlament dokumentaalkaadrid : Euroopa Parlamendi valimised : 13. juuni / [Võrguteavik] : [Euroopa Parlamendi informatsiooni ja avalikkussuhete peadirektoraat]. - [Luxembourg : Euroopa Parlamendi Peasekretariaat], 2003.

Euroopa Parlament euroopa väärtuste kaitsjana / [Euroopa Ühendused ; eessõna: Harald Rømer]. - Luxembourg : Euroopa Ühenduste Ametlike Väljaannete Talitus, 2008 (Saksamaa). - 89 lk.

Euroopa Parlament euroopa väärtuste kaitsjana / [Võrguteavik] / [Euroopa Ühendused ; eessõna: Harald Rømer]. - Luxembourg : Euroopa Ühenduste Ametlike Väljaannete Talitus, 2008

Euroopa Parlament ja ... Euroopa põhiseadus / Euroopa Parlament. - [Luxembourg] : Euroopa Ühenduste Ametlike Väljaannete Talitus, 2005. - 177 lk.

Europe, parliament and the media / edited by Martyn Bond. - London : Federal Trust for Education and Research, 2003. - 206 lk.

European elections & domestic politics : lessons from the past and scenarios for the future / edited by Wouter van der Brug and Cees van der Eijk. - Notre Dame, Ind. : University of Notre Dame Press, 2007. - 320 lk.

European Parliament : handbook for members / European Parliament. - [Luxembourg] : [Office for Official Publications of the European Communities], [2004]. - 95 lk.

European Parliament bibliography 1970-2003 DG information = Parlement Européen bibliographie, 1970-2003 / [Elektrooniline teavik] : European Parliament. - Brussels :

European Parliament, Parliamentary Documentation Centre, Directorate-General for Research, 2004. - 1 CD-ROM ; 12 cm

European parliament elections 2004 in the ten new EU member states : towards the future European party system / Rudolf Hrbek (ed.). - Baden-Baden : Nomos, 2005. - 276 lk. : ill.

European Union and e-voting : addressing the European Parliament's internet voting challenge / edited by Alexander H. Trechsel and Fernando Mendez. - London ; New York : Routledge, 2004 - 242 lk.

Excise duties and the European Parliament : an impact analysis .. / European Parliament. - Luxembourg ; Brussels : [s.n.], 1994. - 29, 18 lk.

Foundations of democracy in the European Union : from the genesis of parliamentary democracy to the European Parliament / edited by John Pinder ; foreword by HRH Princess Margriet of the Netherlands. . -Basingstoke [etc.] : Macmillan in association with European Cultural Foundation, 1999. - 151 lk.

Gaetano Martino : ten years in the European Parliament (1957-1967) : a scientist at the service of Europe : parliamentary speeches given during various periods of office / European Parliament. - Luxembourg : European Parliament ; Office for Official Publications of the European Communities, 2001. - 95 lk.

Handbuch der Fraktion der Europäischen Volkspartei (Christdemokraten) und europäischer Demokraten des Europäischen Parlaments : 5. Legislaturperiode 1999-2004. - Brüssel : EVP-ED Herz Europas, 2000. - 708 lk.

Jäädvustused Euroopa Parlamendi endiste presidentide tegevusest / [Euroopa Ühendused ; eessõna: Hans-Gert Pöttering]. - Luxembourg : Euroopa Ühenduste Ametlike Väljaannete Talitus, 2008 (Belgia). - 96 lk.

Juurdepääs Euroopa Parlamendi, Nõukogu ja Euroopa Komisjoni dokumentidele : kasutusjuhend / Euroopa Liit. - Luxembourg : Euroopa Ühenduste Ametlike Väljaannete Talitus, 2004 (Belgia). - 38 lk.

Le Parlement Européen / Jean-Louis Burban. - Paris : PUF, 1991. - 127 lk.

Le parlement européen : bibliographie, 1970-1989. - Luxembourg, 1989. - 405 lk.

Legislation governing elections to the European Parliament / European Parliament, Directorate General for Research. - Luxembourg : European Parliament ; [Office for Official Publications of the European Communities], 1999. - 69 lk.

Mailma Vaade : MV : värske vaade maailma / [Euroopa Parlament], Tunne Kelami büroo ; [Euroopa Parlamendi Euroopa Rahvapartei ja Euroopa Demokraatide

fraktsioon] ; peatoimetaja Mart Helme ; toimetus: Anneli Kivisiv, Kaja Villem, Kaja Sõrg. - Tallinn ; Brüssel : Tunne Kelami büroo, 2007-30 cm

Multinational teams in the European Commission and the European Parliament / Anne-Katrin Neyer. - Frankfurt am Main [etc.] : P. Lang, 2005. - 143 lk. : ill.

National and European elections in the member states of the European Union / European Parliament. - Luxembourg, 1995. - 36 lk.

National parliaments, a bulwark for Europe / Hubert Haenel. - [Paris] : Fondation Robert Schuman, [2006] - 84 lk.

Nõuandeid Euroopa Parlamendi valimisteks kodanikuühiskond ja 2004. aasta Euroopa Parlamendi valimised. Mis on kaalul? / [Võrguteavik] : Kodanikuühenduste kontaktgrupp ; tõlge eesti keelde: Avatud Eesti Fond ; [eessõna: Giampiero Alhadeff, Nicolas Beger, Markus Held] - [Tallinn] : Avatud Eesti Fond, 2004

Parlamente und ihre Funktionen : institutionelle Mechanismen und institutionelles Lernen im Vergleich / Werner J. Patzelt (Hrsg.) - Wiesbaden : West-deutscher Verlag/GWV Fachverlage, 2003. - 476 lk.

Parlement Europeen : bibliographie, 1990-1996 / Direction Générale des Etudes ; Centre de Documentation Parlementaire. - Bruxelles : Parlement européen, 1997. - 295 lk.

Parliamentary codes of conduct in Europe : an overview. - Brussels : European Centre for Parliamentary Research and Documentation ; European Parliament, 2001. - 72 lk.

Parliamentary immunity in the member states of the European Community and in the European Parliament / European Parliament. - Luxembourg, 1993. - 162 lk.

Parliamentary procedures for the control of expenditure through the European regional development fund / European Parliament - Luxembourg, 1994. - 59 lk.

Parliaments and parties : the European Parliament in the political life of Europe / edited by Roger Morgan and Clare Tame. - Houndmills, Basingstoke, Hampshire : Macmillan ; New York : St. Martin's Press, 1996. - 379 lk.

Parliaments on the way to Lisbon joint parliamentary meeting between the European Parliament and the National Parliaments, Brussel 31st January and 1st February 2006 = Les parlements en route vers Lisbonne : rencontre parlementaire entre le Parlemen / [Elektroniline teavik] : European Communities. - Luxembourg : Office for the Official Publications of the European Communities, 2006. - 1 DVD : värv.

Põhjamaade eeskju. Eeskju Lissaboni strateegia jaoks? : Euroopa Parlamendi Taani, Soome ja Rootsi sotsiaaldemokraatide panus. - Brüssel ; Tallinn : Euroopa Parlamendi Sotsiaaldemokraatide Fraktsiooni Eesti Esindus, 2005 ([Tartu : Gutenberg]). - 32 lk.

Praktiline juhend parlamendiliikmetele / Euroopa Parlament. - Luxembourg] : Euroopa Ühenduste Ametlike Väljaannete Talitus, [2004]. - 95 lk.

Representing Europe's citizens? : electoral institutions and the failure of parliamentary representation / David M. Farrell and Roger Scully. - Oxford [etc.] : Oxford University Press, 2007. - 230 lk.

Review of action by the community institutions to implement the Community Charter of the Fundamental Social Rights of Workers / European Parliament. - Luxembourg, 1992. - 37 lk.

Rules on parliamentary immunity in the European Parliament and the Member States of the European Union. - Brussels : European Centre for Parliamentary Research and Documentation ; European Parliament, 2001. - 55 lk.

Seven theorems in search of the European Parliament / David Coombes. - London : Federal Trust, 1999. - 70 lk.

Six battles that shaped Europe's parliament / Julian Priestley. - London : John Harper, 2008. - 221 lk.

Suomen Europarlamenttivaalit / toimittanut Pertti Pesonen. - Tampere : Tampere University Press, 2000. - 208 lk.

Symposium on the European Parliament in the Community System, November 1988 : summary report and plenary debates / European Parliament and the Trans-European Policy Studies Association (TEPSA). - Luxembourg : Office for Official Publications of the European Communities, 1989. - 143 lk.

Tere tulemast Euroopa Parlamenti! / [Euroopa Parlamendi kommunikatsiooni peadirektoraat ; eessõna: Hans-Gert Pöttering]. - Luxembourg : Euroopa Ühenduste Ametlike Väljaannete Talitus, c2008 (Saksamaa). - 1 mapp [2 brošüüri (23 lk. ja 51 lk.) ning 1 DVD]

The 1999 elections to the European Parliament / edited by Juliet Lodge. - Basingstoke : Palgrave, 2001. - 324 lk

The 2004 elections to the European Parliament / edited by Juliet Lodge. - Houndmills : Palgrave Macmillan, 2004. - 307 lk.

The case for a stronger European Parliament / Lousewies van der Laan. - London : Centre for European Reform, 2004. - 47 lk.

The dynamics of European integration : why and when EU institutions matter / Derek Beach. - Basingstoke [etc.] : Palgrave Macmillan, 2005. - 304 lk.

The EU expansion : communicating shared sovereignty in the parliamentary elections / edited by Lynda Lee Kaid. - New York [etc.] : Peter Lang, 2008. - 252 lk.

The European Parliament / by Richard Corbett, Francis Jacobs and Michael Shackleton. - London : John Harper Publishing, 2000. - 363 lk.

The European Parliament / F. Jacobs, R. Corbett, M. Shackleton. - London : Longman, 1992. - 325 lk.

The European Parliament / F. Jacobs, R. Corbett. - Boulder ; San Francisco : Westviwe Press, 1990. - 298 lk.

The European Parliament / Richard Corbett Mep, Francis Jacobs and Michael Shackleton. - London : John Harper Publishing, 2005. - 399 lk.

The European Parliament : moving toward democracy in the EU / edited by Bernard Steunenberg and Jacques Thomassen. - Lanham, Md. : Rowman & Littlefield, 2002. - 224 lk.

The European Parliament and supranational party system : a study in institutional development / Amie Kreppel. - Cambridge : Cambridge University Press, 2001. - 263 lk.

The European Parliament and the defence of human rights. - Luxembourg : Office for Official Publications of the European Communities, 1999. - 16 lk.

The European Parliament, the National Parliaments, and European integration / edited by Richard S. Katz and Bernhard Wessels. - New York : Oxford University Press, 1999. - 278 lk.

The European Parliament's role in closer EU integration / Richard Corbett ; foreword by Klaus Hänsch. - Basingstoke ; New York : Palgrave, 2001. - 424 lk.

The funding of political parties in European Community Member States / European Parliament, Directorate-General for Research. - Luxembourg : Office for Official Publications of the European Communities, 1991. - 37 lk.

The government and politics of the European Community / Neill Nugent. - Durham : Duke University Press, 1991. - 418 lk.

The Internet and parliamentary democracy in Europe : a comparative study of the ethics of political communication in the digital age / edited by Xiudian Dai and Philip Norton. - London ; New York : Routledge, 2008. - 149 lk.

The political system of the European Union / Simon Hix - Basingstoke ; New York : Macmillan, 1999. - 427 lk. : ill.

The powers of the European Parliament in the European Union / European Parliament, Directorate General for Research. - Luxembourg : European Parliament, 1999. - 43 lk.

The reunification of Europe : anti-totalitarian courage and political renewal / Ludger Kühnhardt (ed.). - [Brussels] : EPP-ED, [2009]. - 414 lk.

The role of committees in the policy-process of the European Union : legislation, implementation and deliberation / edited by Thomas Christiansen, Torbjörn Larsson.. - Cheltenham, UK ; Northampton, MA : Edward Elgar, [2007]. - 307 lk.

The single currency and the European Parliament / European Parliament. - [Strasbourg] : European Parliament, 1998. - 24 lk

The Times guide to the European Parliament, 1994 / edited by Robert Morgan. - London : Times Books, 1994. - 272 lk.

What next for the European Parliament? / Andreas Maurer. - London : Federal Trust, 1999. - 75 lk.

Why do people abstain from the European Parliament elections? : an empirical test of second order theory, 1979-1999 / Cigdem Kentmen. - Saarbrücken : VDM Verlag Dr. Müller, 2008. - 180 lk.

Working together - the institutions of the European Community and Union / Emile Noel. - Luxembourg : European Community, 1997. - 50 lk.

Written questions tabled during the fourth parliamentary term, together with answers / [Videosalvestis] / European Parliament. - Luxembourg : Office for Official Publications of the European Communities, [2004]. - 1 DVD

Yhtenäisvaluutta ja Euroopan parlamentti / [Euroopan parlamentin tiedotustoimisto]. - Helsinki : Euroopan parlamentin tiedotustoimisto, 1998. - 24 lk.

Periodilised väljaanded

EP news : monthly news and reports from the European Parliament. - Brussels : European Parliament. Ilmub 1 kord kuus

EP newshound review : EP monthly staff magazine / éditée par la Cellule de Communication interne de la DG Personnel. - Luxembourg : Office for Official Publications of the European Communities, 2005.

Fact sheets on the European Parliament and the activities of the European Union / European Parliament, Directorate-General for Research. - Luxembourg : Office for Official Publications of the European Communities, 1979-1997. - 1 kord aastas

Future of European Parliamentary democracy / Federal Trust for Education and Research.
- London : Federal Trust, 1998-. Ebaregulaarne

Isamaaliit Euroopa Parlamendis / [Võrguteavik] / toimetaja Berit Teeäär. - Tallinn :
Isamaaliit, 2004-2006. - 1 kord kuus

Kodukord : Euroopa Parlament. - [Luxembourg : Euroopa Ühenduste Ametlike
Väljaannete Talitus], 2004

Political series / European Parliament, Directorate General for Research. - Luxembourg :
European Parliament ; Office for Official Publications of the European Communities,
[199-?]-Ilmumissagedus: ebaregulaarne

The European Parliament / [European Parliament]. - Luxembourg : Office for Official
Publications of the European Communities, 1997-1-2 korda aastas

The members of the European Parliament : ... parliamentary term... : situation... /
Secretariat of the European Parliament, Directorate-General for the Presidency, Division
for Members' Activities, [European Communities]. - Luxembourg : Office for Official
Publications of the European Communities, [19--?]. - Ilmumissagedus teadmata

Vade mecum : situation au... / Parlement européen, Division des Activités des députés. -
Luxembourg : Office des publications officielles des Communautés européennes, 2000 -
Ilmub1 kord aastas

Artiklid

Adrienne Héritier. Composite democracy in Europe: the role of transparency and access
to information. *Journal of European Public Policy*, Volume 10, Number 5 (2003), pp.
814-833

Amie Kreppel. Moving in the other direction? The impact of domestic party system
change on Italian MEPs. *Journal of European Public Policy*, Volume 11, Number 6
(2004), pp. 975-999

Amie Kreppel. Necessary but not sufficient: understanding the impact of treaty reform on
the internal development of the European Parliament. *Journal of European Public Policy*,
Volume 10, Number 6 (2003), pp. 884-911

Andreas Follesdal. Towards a stable finalité with federal features? The balancing acts of
the Constitutional Treaty for Europe. *Journal of European Public Policy*, Volume 12,
Number 3 (2005), pp. 572-589

Andreas Maurer, Roderick Parkes, Markus Wagner. Explaining group membership in the
European Parliament: the British Conservatives and the Movement for European Reform.
Journal of European Public Policy, Volume 15, Number 2 (2008), pp. 246-262

Anne Rasmussen. Challenging the Commission's right of initiative? Conditions for institutional change and stability. *West European Politics*, Volume 30, Number 2 (2007), pp. 244-264

Anne Rasmussen. Party soldiers in a non-partisan community? Party linkage in the European Parliament. *Journal of European Public Policy*, Volume 15, Number 8 (December 2008), pp. 1164-1183

Anne Rasmussen. The EU Conciliation Committee: One or Several Principals?. *European Union Politics*, Volume 9, Number 1 (March 2008), pp. 87-113

Arthur Benz. Path-Dependent Institutions and Strategic Veto Players: National Parliaments in the European Union. *West European Politics*, Volume 27, Number 5 (2004), pp. 875-900

Ben Crum. Parliamentarization of the CFSP through informal institution-making? The fifth European Parliament and the EU high representative. *Journal of European Public Policy*, Volume 13, Number 3 (2006), pp. 383-401,

Bernard Steunenberg. A policy solution to the European Union's transposition puzzle: Interaction of interests in different domestic arenas. *West European Politics*, Volume 30, Number 1 (2007), pp. 23-49

Bernhard Wessels. Roles and orientations of members of parliament in the EU context: Congruence or difference? Europeanisation or not?. *Journal of Legislative Studies*, Volume 11, Numbers 3-4 (2005), pp. 446-465

Berthold Rittberger. 'No integration without representation!' European integration, parliamentary democracy, and two forgotten Communities. *Journal of European Public Policy*, Volume 13, Number 8 (2006), pp. 1211-1229

Bjorn Lindberg. Are political parties controlling legislative decision-making in the European Parliament? The case of the services directive. *Journal of European Public Policy*, Volume 15, Number 8 (December 2008), pp. 1184-1204

Catherine Moury. Explaining the European Parliament's right to appoint and invest the commission. *West European Politics*, Volume 30, Number 2 (2007), pp. 367-391

Christian Lequesne, Philippe Rivaud. The Committees of Independent Experts: expertise in the service of democracy?. *Journal of European Public Policy*, Volume 10, Number 5 (2003), pp. 695-709

Christiane Kraft-Kasack. Transnational Parliamentary Assemblies: A Remedy for the Democratic Deficit of International Governance?. *West European Politics*, Volume 31, Number 3 (2008), pp. 534-557

Cliff Carrubba, Richard J. Timpone. Explaining Vote Switching Across First- and Second-Order Elections: Evidence From Europe . *Comparative Political Studies*, Volume 38, Number 3 (April 2005), pp. 260-281

Clifford J. Carrubba, Matthew Gabel, Lacey Murrah, Ryan Clough, Elizabeth Montgomery, Rebecca Schambach. Off the Record: Unrecorded Legislative Votes, Selection Bias and Roll-Call Vote Analysis. *British Journal of Political Science*, Volume 36, Number 4 (October 2006), pp. 691-704

Colin Rallings, Michael Thrasher. Not All 'Second-Order' Contests are the Same: Turnout and Party Choice at the Concurrent 2004 Local and European Parliament Elections in England * . *The British Journal of Politics & International Relations*, Volume 7, Number 4 (November 2005), pp. 584-597

Cristina Leston-Bandeira. The Impact of the Internet on Parliaments: a Legislative Studies Framework. *Parliamentary Affairs*, Volume 60, Number 4 (October 2007), pp. 655-655

D. R. Keleman. The Politics of 'Eurocratic' Structure and the New European Agencies. *West European Politics*, Volume 25, Number 4 (2002), pp. 93-118

Daniele Caramani. Is there a european electorate and what does it look like? evidence from electoral volatility measures, 1976-2004. *West European Politics*, Volume 29, Number 1 (2006), pp. 1-27

David Baker. Britain and Europe: The Dog that Didn't Bark. *Parliamentary Affairs*, Volume 58, Number 2 (April 2005), pp. 303-317

David Dunkerley, Shane Fudge. The role of civil society in European integration. *European Societies*, Volume 6, Number 2 (2004), pp. 237-254

David M. Wood. Procedural Politics: Issues, Influence, and Institutional Choice in the European Union. *Perspectives on Politics*, Volume 3, Number 2 (June 2005), pp. 401-402

David Olson, Philip Norton. Post-Communist and Post-Soviet Parliaments: Divergent Paths from Transition. *Journal of Legislative Studies*, Volume 13, Number 1 (2007), pp. 164-196

Democracy and the Union: Dressing up Cinderella. *European Constitutional Law Review (EuConst)*, Volume 3, Number 3 (October 2007), pp. 353-356

E. Shaw. New Labour: new pathways to parliament. *Parliamentary Affairs*, Volume 54, Number 1 (January 2001), pp. 35-53

- Emiliano Grossman, Nicolas Sauger. Political institutions under stress? Assessing the impact of European integration on French political institutions. *Journal of European Public Policy*, Volume 14, Number 7 (2007), pp. 1117-1134
- Erik Damgaard, Henrik Jensen. Europeanisation of executive-legislative relations: Nordic perspectives. *Journal of Legislative Studies*, Volume 11, Number 3 (2005), pp. 394-411
- Eves Fouilleux, Jacques de Maillard, Andy Smith. Technical or political? The working groups of the EU Council of Ministers. *Journal of European Public Policy*, Volume 12, Number 4 (2005), pp. 609-623
- Frank Häge, Michael Kaeding. Reconsidering the European Parliament's Legislative Influence: Formal vs. Informal Procedures. *Journal of European Integration*, Volume 29, Number 3 (2007), pp. 341-361
- Frank M. Häge. Committee Decision-making in the Council of the European Union . *European Union Politics*, Volume 8, Number 3 (September 2007), pp. 299-328
- G.J. van Dyke, E.G. declair, P.H. Loedel. Stimulating Simulations: Making the European Union a Classroom Reality. *International Studies Perspectives*, Volume 1, Number 2 (August 2000), pp. 145-159
- Gabriella Ilonszki, Michael Edinger. MPs in Post-Communist and Post-Soviet Nations: A Parliamentary Elite in the Making. *Journal of Legislative Studies*, Volume 13, Number 1 (2007), pp. 142-163
- Gail McElroy, Kenneth Benoit. Party Groups and Policy Positions in the European Parliament . *Party Politics*, Volume 13, Number 1 (January 2007), pp. 5-28
- Gail McElroy. Committee Representation in the European Parliament . *European Union Politics*, Volume 7, Number 1 (March 2006), pp. 5-29
- Giacomo Benedetto. Rapporteurs as legislative entrepreneurs: the dynamics of the codecision procedure in Europe's parliament. *Journal of European Public Policy*, Volume 12, Number 1 (2005), pp. 67-88
- Gregor Schusterschitz, Sabine Kotz. The Comitology Reform of 2006. *European Constitutional Law Review (EuConst)*, Volume 3, Number 1 (February 2007), pp. 68-90
- Henry Farrell, Adrienne Héritier. Introduction: Contested competences in the European Union. *West European Politics*, Volume 30, Number 2 (2007), pp. 227-243
- Hermann Schmitt. The European Parliament Elections of June 2004: Still Second-Order?. *West European Politics*, Volume 28, Number 3 (2005), pp. 650-679

Jacques Ziller. National Constitutional Concepts in the New Constitution for Europe. *European Constitutional Law Review (EuConst)*, Volume 1, Number 3 (October 2005), pp. 452-480

Jamal Shahin, Christine Neuhold. 'Connecting Europe': The Use of 'New' Information and Communication Technologies within European Parliament Standing Committees. *Journal of Legislative Studies*, Volume 13, Number 3 (2007), pp. 388-402

Jeffrey Stacey. Displacement of the Council via informal dynamics? Comparing the Commission and Parliament. *Journal of European Public Policy*, Volume 10, Number 6 (2003), pp. 936-955

Jeong-Hun Han. Analysing Roll Calls of the European Parliament: A Bayesian Application. *European Union Politics*, Volume 8, Number 4 (December 2007), pp. 479-507

John Fitzmaurice. Belgium stays 'purple': the 2003 federal election. *West European Politics*, Volume 27, Number 1 (2004), pp. 146-156,

Jonathan Golub. Survival Analysis and European Union Decision-making . *European Union Politics*, Volume 8, Number 2 (June 2007), pp. 155-179

Joost Berkhout, David Lowery. Counting organized interests in the European Union: a comparison of data sources. *Journal of European Public Policy*, Volume 15, Number 4 (2008), pp. 489-513,

Karl Magnus Johansson, Tapio Raunio. Regulating Europarties: Cross-Party Coalitions Capitalizing on Incomplete Contracts . *Party Politics*, Volume 11, Number 5 (September 2005), pp. 515-534

Karlheinz Neunreither. The European Parliament and National Parliaments: Conflict or cooperation?. *Journal of Legislative Studies*, Volume 11, Numbers 3-4 (2005), pp. 466-489

Katerina Linos. How Can International Organizations Shape National Welfare States?: Evidence From Compliance With European Union Directives . *Comparative Political Studies*, Volume 40, Number 5 (May 2007), pp. 547-570

Katrin Auel, Arthur Benz. The politics of adaptation: The Europeanisation of national parliamentary systems. *Journal of Legislative Studies*, Volume 11, Numbers 3-4 (2005), pp. 372-393

Katrin Auel. Introduction: The Europeanisation of parliamentary democracy. *Journal of Legislative Studies*, Volume 11, Numbers 3-4 (2005), pp. 303-318

Kees Aarts, Henk van der Kolk. Understanding the Dutch “No”: The Euro, the East, and the Elite. *PS: Political Science and Politics*, Volume 39, Number 2 (April 2006), pp. 243-246

Kieran St Clair Bradley. Halfway house: The 2006 comitology reforms and the European parliament. *West European Politics*, Volume 31, Number 4 (2008), pp. 837-854

Lilian Edwards, Caroline Wilson. Redress and Alternative Dispute Resolution in EU Cross-Border E-Commerce Transactions. *International Review of Law, Computers & Technology*, Volume 21, Number 3 (2007), pp. 315-333

Lori Thorlakson. Federalism and the European party system. *Journal of European Public Policy*, Volume 12, Number 3 (2005), pp. 468-487

Luca Verzichelli, Michael Edinger. A critical juncture? the 2004 European elections and the making of a supranational elite. *Journal of Legislative Studies*, Volume 11, Number 2 (2005), pp. 254-274

Ma Rosa Vicente-Merino. Websites of Parliamentarians across Europe. *Journal of Legislative Studies*, Volume 13, Number 3 (2007), pp. 441-457

Margaret McCown. The European Parliament before the bench: ECJ precedent and EP litigation strategies. *Journal of European Public Policy*, Volume 10, Number 6 (2003), pp. 974-995

Michael Kaeding. The world of committee reports: rapporteurship assignment in the European Parliament. *Journal of Legislative Studies*, Volume 11, Number 1 (2005), pp. 82-104

Michael Shackleton, Tapio Raunio. Codecision since Amsterdam: a laboratory for institutional innovation and change. *Journal of European Public Policy*, Volume 10, Number 2 (2003), pp. 171-188

Mieke Loncke, Jos Dumortier. Online voting: a legal perspective. *International Review of Law, Computers & Technology*, Volume 18, Number 1 (2004), pp. 59-79

Morten Egeberg. Executive politics as usual: role behaviour and conflict dimensions in the College of European Commissioners. *Journal of European Public Policy*, Volume 13, Number 1 (2006), pp. 1-15

Nicolas Jabko. Democracy in the age of the euro. *Journal of European Public Policy*, Volume 10, Number 5 (2003), pp. 710-739

Paul De Hert, Serge Gutwirth. Interoperability of police databases within the EU: An accountable political choice?. *International Review of Law, Computers & Technology*, Volume 20, Numbers 1-2 (2006), pp. 21-35

Philip Lynch, Richard Whitaker. A Loveless Marriage: The Conservatives and the European Peoples Party. *Parliamentary Affairs*, Volume 61, Number 1 (January 2008), pp. 31-51,

Philip Manow, Holger Döring. Electoral and Mechanical Causes of Divided Government in the European Union. *Comparative Political Studies*, Volume 41, Number 10 (October 2008), pp. 1349-1370

Philip Norton, David Olson. Post-Communist and Post-Soviet Legislatures: Beyond Transition. *Journal of Legislative Studies*, Volume 13, Number 1 (2007), pp. 1-11

Philipp Kiiver. The Composite Case for National Parliaments in the European Union: Who Profits from Enhanced Involvement. *European Constitutional Law Review (EuConst)*, Volume 2, Number 2 (June 2006), pp. 227-252

Pierre Hausemer. Participation and Political Competition in Committee Report Allocation: Under What Conditions Do MEPs Represent Their Constituents? . *European Union Politics*, Volume 7, Number 4 (December 2006), pp. 505-530

Pieter Bouwen. Competing for consultation: Civil society and conflict between the European Commission and the European Parliament. *West European Politics*, Volume 30, Number 2 (2007), pp. 265-284,

R. Ladrech. The Left and the European Union. *Parliamentary Affairs*, Volume 56, Number 1, Supplement 1 (January 01, 2003), pp. 112-124

Renée van Os, Nicholas Jankowski, Maurice Vergeer. Political communication about Europe on the internet during the 2004 European Parliament election campaign in nine EU member states. *European Societies*, Volume 9, Number 5 (2007), pp. 755-775

Richard S. Flickinger, Donley T. Studlar. One Europe, Many Electorates?: Models of Turnout in European Parliament Elections After 2004 . *Comparative Political Studies*,

Richard Whitaker. National Parties in the European Parliament: An Influence in the Committee System? . *European Union Politics*, Volume 6, Number 1 (March 2005), pp. 5-28

Rita Marcella, Graeme Baxter, Sylvie Davies, Dick Toornstra. The information needs and information-seeking behaviour of the users of the European Parliamentary Documentation Centre: A customer knowledge study. *Journal of Documentation*, Volume 63, Number 6 (October 2007), pp. 920-934

Ronald Holzacker. Democratic Legitimacy and the European Union. *Journal of European Integration*, Volume 29, Number 3 (2007), pp. 257-269

Ronald Holzhaacker. The power of opposition parliamentary party groups in European scrutiny. *Journal of Legislative Studies*, Volume 11, Numbers 3-4 (2005), pp. 428-445

Satvinder S. Juss. The Decline and Decay of European Refugee Policy. *Oxford Journal of Legal Studies*, Volume 25, Number 4 (December 2005), pp. 749-792

Hix, Simon, Noury, Abdul, Roland, Gerard. Power to the Parties: Cohesion and Competition in the European Parliament, 1979–2001. *British Journal of Political Science*, Volume 35, Number 2 (April 2005), pp. 209-234

Simon Hix, Christophe Crombez. Extracting Ideal Point Estimates from Actors' Preferences in the EU Constitutional Negotiations. *European Union Politics*, Volume 6, Number 3 (September 2005), pp. 353-376

Hix, Simon. Constitutional Agenda-Setting Through Discretion in Rule Interpretation: Why the European Parliament Won at Amsterdam. *British Journal of Political Science*, Volume 32, Number 2 (April 2002), pp. 259-280,

Stephan Stetter. Cross-pillar politics: functional unity and institutional fragmentation of EU foreign policies. *Journal of European Public Policy*, Volume 11, Number 4 (2004), pp. 720-739

Tapio Raunio, Matti Wiberg. The Eduskunta and the Parliamentarisation of Finnish Politics: Formally Stronger, Politically Still Weak?. *West European Politics*, Volume 31, Number 3 (2008), pp. 581-599

Tapio Raunio. Holding governments accountable in European affairs: Explaining cross-national variation*. *Journal of Legislative Studies*, Volume 11, Numbers 3-4 (2005), pp. 319-342

The Lisbon Treaty: The Irish 'No?': Europe's New Realism: The Treaty of Lisbon*. *European Constitutional Law Review (EuConst)*, Volume 4, Number 3 (October 2008), pp. 421-428

The Lisbon Treaty: The Irish 'No?': National Parliaments and Subsidiarity. *European Constitutional Law Review (EuConst)*, Volume 4, Number 3 (October 2008), pp. 453-459

The Lisbon Treaty: The Irish 'No?': National Parliaments and the Principle of Subsidiarity ? Legal Options and Practical Limits. *European Constitutional Law Review (EuConst)*, Volume 4, Number 3 (October 2008), pp. 429-452

The Political Representation of Europe's Citizens: Developments. *European Constitutional Law Review (EuConst)*, Volume 4, Number 1 (February 2008), pp. 162-186

The Spirit of the Time: A Reply to Roman Herzog and L?der Gerken. *European Constitutional Law Review (EuConst)*, Volume 3, Number 2 (June 2007), pp. 219-224

Thomas Beukers. The Barroso Drama This article concludes the series on ‘The Barroso Drama’ started in 1 *EuConst* (2005) pp. 153–225.. *European Constitutional Law Review (EuConst)*, Volume 2, Number 1 (February 2006), pp. 21-53

Thomas König. Discontinuity: Another Source of the EU's Democratic Deficit? . *European Union Politics*, Volume 8, Number 3 (September 2007), pp. 411-432

Thomas Saalfeld. Deliberate delegation or abdication? Government backbenchers, ministers and European Union legislation. *Journal of Legislative Studies*, Volume 11, Numbers 3-4 (2005), pp. 343-371

Till Weber. Campaign Effects and Second-Order Cycles: A Top-Down Approach to European Parliament Elections. *European Union Politics*, Volume 8, Number 4 (December 2007), pp. 509-536

Urs Steiner Brandt, Gert Tinggaard Svendsen. Bureaucrats at sea: a budget catch model. *Journal of European Public Policy*, Volume 13, Number 3 (2006), pp. 329-340

Wolfgang Wagner. The democratic control of military power Europe. *Journal of European Public Policy*, Volume 13, Number 2 (2006), pp. 200-216

Xenophon Yataganas, George Tsebelis. The Treaty of Nice, the Convention Draft and the Constitution for Europe Under a Veto Players Analysis. *European Constitutional Law Review (EuConst)*, Volume 1, Number 3 (October 2005), pp. 429-451

Xiudian Dai, Philip Norton. Parliamentary Democracy Online: Lessons from Europe. *Journal of Legislative Studies*, Volume 13, Number 3 (2007), pp. 477-482

Xiudian Dai, Philip Norton. The Internet and Parliamentary Democracy in Europe. *Journal of Legislative Studies*, Volume 13, Number 3 (2007), pp. 342-353

Xiudian Dai. Prospects and Concerns of e-Democracy at the European Parliament. *Journal of Legislative Studies*, Volume 13, Number 3 (2007), pp. 370-387

Internetiallikad:

Euroopa Parlamendi veebileht:

http://www.europarl.europa.eu/news/public/default_et.htm

Euroopa Parlamendi Infobüroo Eestis:

<http://www.europarl.ee>

Euroopa Liidu infokeskuse EP valimisteemaline lehekülg:

<http://elik.nlib.ee/?id=6378>

Vabariigi Valimiskomisjoni EP valimiste lehekülg:

<http://vvk.ee/ep09/index.php?id=11191>

2009 a. EP valimisteemaline lehekülg:

http://www.elections2009-results.eu/et/new_parliament_et.html

OEIL - Euroopa Parlamendi seadusandlikku protsessi jälgiv andmebaas:

<http://www.europarl.europa.eu/oeil/>